
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 35 - 200 m Brustschwimmen weiblich
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 03:02,00   2009: 03:04,00   2004 bis 2008: 03:02,00   2003 und älter: 03:02,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:56,33 489
  100m: 01:25,19 (01:25,19) | 200m: 02:56,33 (01:31,14)

2. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:58,33 473
  100m: 01:25,30 (01:25,30) | 200m: 02:58,33 (01:33,03)

3. Anna Sophia Jennemann 2009 TV Wetzlar 1847 03:07,34 408 EnM
  100m: 01:28,51 (01:28,51) | 200m: 03:07,34 (01:38,83)

4. Coralie Höppner 2009 SVS Griesheim 03:08,15 402 EnM
  100m: 01:31,87 (01:31,87) | 200m: 03:08,15 (01:36,28)

5. Lilly Leck 2009 Kasseler SV 03:12,52 375 EnM
  100m: 01:30,98 (01:30,98) | 200m: 03:12,52 (01:41,54)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:55,63 495
  100m: 01:24,22 (01:24,22) | 200m: 02:55,63 (01:31,41)

2. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 03:00,34 457
  100m: 01:27,24 (01:27,24) | 200m: 03:00,34 (01:33,10)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 02:47,88 566
  100m: 01:21,93 (01:21,93) | 200m: 02:47,88 (01:25,95)

2. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 03:00,00 460
  100m: 01:26,92 (01:26,92) | 200m: 03:00,00 (01:33,08)

3. Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn 03:07,86 404 EnM
  100m: 01:31,10 (01:31,10) | 200m: 03:07,86 (01:36,76)

4. Claudia Hügel 2007 Kelkheimer SC 03:07,87 404 EnM
  100m: 01:31,28 (01:31,28) | 200m: 03:07,87 (01:36,59)

nicht am Start
Florentina Montag 2007 SCW Eschborn EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 02:57,77 477
  100m: 01:27,66 (01:27,66) | 200m: 02:57,77 (01:30,11)

2. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 03:03,46 434 EnM
  100m: 01:28,36 (01:28,36) | 200m: 03:03,46 (01:35,10)

3. Theresa Braunberger 2006 SG Frankfurt 03:04,88 424 EnM
  100m: 01:28,89 (01:28,89) | 200m: 03:04,88 (01:35,99)

4. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 03:06,12 416 EnM
  100m: 01:31,24 (01:31,24) | 200m: 03:06,12 (01:34,88)



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 35 - 200 m Brustschwimmen weiblich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 1847 03:00,90 453
  100m: 01:26,39 (01:26,39) | 200m: 03:00,90 (01:34,51)

2. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim 03:06,82 411 EnM
  100m: 01:29,98 (01:29,98) | 200m: 03:06,82 (01:36,84)

3. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 1847 03:07,68 405 EnM
  100m: 01:29,55 (01:29,55) | 200m: 03:07,68 (01:38,13)

4. Viktoria Schein 2005 SSV Raunheim 03:08,38 401 EnM
  100m: 01:31,17 (01:31,17) | 200m: 03:08,38 (01:37,21)

5. Olivia Motel 2005 Aqua Sports Eschborn 03:11,57 381 EnM
  100m: 01:32,99 (01:32,99) | 200m: 03:11,57 (01:38,58)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Christina Düll 2004 SG Frankfurt 02:45,73 589
  100m: 01:19,63 (01:19,63) | 200m: 02:45,73 (01:26,10)

2. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 1847 02:55,21 498
  100m: 01:23,22 (01:23,22) | 200m: 02:55,21 (01:31,99)

3. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 03:04,85 424 EnM
  100m: 01:29,28 (01:29,28) | 200m: 03:04,85 (01:35,57)

4. Lorna Macpherson 2004 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 03:08,83 398 EnM
  100m: 01:30,25 (01:30,25) | 200m: 03:08,83 (01:38,58)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Laila Kiesel 2010 SCW Eschborn 02:45,32 593

  100m: 01:20,92 (01:20,92) | 200m: 02:45,32 (01:24,40)
2. Christina Düll 2004 SG Frankfurt 02:45,73 589

  100m: 01:19,63 (01:19,63) | 200m: 02:45,73 (01:26,10)
3. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 1847 02:47,88 566

  100m: 01:21,93 (01:21,93) | 200m: 02:47,88 (01:25,95)
4. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 1847 02:55,21 498

  100m: 01:23,22 (01:23,22) | 200m: 02:55,21 (01:31,99)
5. Emilie Appel 2008 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:55,63 495

  100m: 01:24,22 (01:24,22) | 200m: 02:55,63 (01:31,41)
6. Katharina Werner 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:56,33 489

  100m: 01:25,19 (01:25,19) | 200m: 02:56,33 (01:31,14)
7. Elena Steinweg 2006 Erster Offenbacher SC 02:57,77 477

  100m: 01:27,66 (01:27,66) | 200m: 02:57,77 (01:30,11)
8. Siri Knecht 2010 Hofheimer SC 02:57,95 476

  100m: 01:26,41 (01:26,41) | 200m: 02:57,95 (01:31,54)
9. Anastasia Plassmann 2009 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:58,33 473

  100m: 01:25,30 (01:25,30) | 200m: 02:58,33 (01:33,03)
10. Marie Topuzovic 2010 Hofheimer SC 02:59,66 462

  100m: 01:26,35 (01:26,35) | 200m: 02:59,66 (01:33,31)
11. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 03:00,00 460

  100m: 01:26,92 (01:26,92) | 200m: 03:00,00 (01:33,08)
12. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 03:00,34 457

  100m: 01:27,24 (01:27,24) | 200m: 03:00,34 (01:33,10)
13. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 1847 03:00,90 453

  100m: 01:26,39 (01:26,39) | 200m: 03:00,90 (01:34,51)
14. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 03:03,46 434 EnM

  100m: 01:28,36 (01:28,36) | 200m: 03:03,46 (01:35,10)



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 3
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 35 - 200 m Brustschwimmen weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 03:04,85 424 EnM

  100m: 01:29,28 (01:29,28) | 200m: 03:04,85 (01:35,57)
16. Theresa Braunberger 2006 SG Frankfurt 03:04,88 424 EnM

  100m: 01:28,89 (01:28,89) | 200m: 03:04,88 (01:35,99)
17. Carolina Kohlmann Garcia 2006 Hofheimer SC 03:06,12 416 EnM

  100m: 01:31,24 (01:31,24) | 200m: 03:06,12 (01:34,88)
18. Mareike Burger 2005 SSV Raunheim 03:06,82 411 EnM

  100m: 01:29,98 (01:29,98) | 200m: 03:06,82 (01:36,84)
19. Anna Sophia Jennemann 2009 TV Wetzlar 1847 03:07,34 408 EnM

  100m: 01:28,51 (01:28,51) | 200m: 03:07,34 (01:38,83)
20. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 1847 03:07,68 405 EnM

  100m: 01:29,55 (01:29,55) | 200m: 03:07,68 (01:38,13)
27. Jodie Philipp 2011 Hofheimer SC 03:12,39 376 EnM

  100m: 01:33,10 (01:33,10) | 200m: 03:12,39 (01:39,29)


